
111

El
ek

tr
ic

ké
 z

ám
ky

Ko
vá

ní
 a

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
El

ek
tr

ic
ké

 o
tv

ír
ač

e
El

ek
tr

om
ag

ne
ty

Po
ho

ny
 d

ve
ří

Pa
ni

ko
vé

 h
ra

zd
y

Ko
m

po
ne

nt
y 

pr
o 

AC
S

Tr
ak

a

Univerzální elektrické otvírače effeff
řada 118,128,138,148, 118W,138W

Elektrické otvírače řady 118, 128, 138 a 148 
Používají se všude, kde je vyžadován kvalitní el. otvírač bez 
požadavků na požární a certifikovanou bezpečnost.

Typické oblasti použití jsou:
• Hlavní vstupy do bytových domů.
• Interiérové dveře s požadavkem na kontrolu vstupu.
• Dveře v budovách, které nemají požární certifikaci.

Vstupy do prostor se zvýšeným počtem průchodů
• Možnost reverzního blokování dveří u řady 138.
• Speciální produktová řada pro venkovní použití 118W.

Modelová řada je univerzální elektrický otvírač pro všechny požadavky na kontrolu vstupu dveří.

V kompaktním těle otvírače naleznete kompletní rozsah doplňků od mechanického odblokování, funkce otevření pro jeden průchod i 
signalizaci otevřených dveří. K dispozici jak ve variantě bez napětí blokováno nebo v reverzním provedení.

Obrovskou výhodou je univerzální napájecí cívka těchto otvíračů, která snižuje potřebu skladových zásob oproti minulosti.

Se svým rozměrem 66 mm x 16 mm x 25,5 mm se řada el. otvíračů řadí k nejmenším elektrickým otvíračům na světě.

Základní technické údaje řady 118,128,138,148

Odolnost proti vylomení 370 až 895kg

Rozsah stavitelné západky 3 mm

Materiál západky tlakový odlitek, mosaz nebo 
ocel

Rozměry 66 x 16 x 25,5 mm

Rozměry (RR) s mon. 
kontaktem

74 x 16 x 25,5 mm

Odběr cívek A71 - 10-24V AC/DC
280 mA (12V DC)
250 mA (12V AC)
560 mA (24V DC)
500 mA (24V AC)
B71 - 22V-42V AC/DC
120 mA (24V DC)
60 mA (24V AC)

Trvalý provoz (denní režim) A71 - 11-13V DC
B71 - 22-26V DC

Rozsah pracovních teplot -15°C až +40°C


